
000/leke

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Viti t-2 Viti i shkuar  Viti aktual Viti aktual Viti t+1 (I pritur) Viti t+2 (I pritur)

 A 745,034              689,665              807,332              877,420              848,472              852,703              

 A.1 280,071              268,810              397,063              373,082              375,874              386,687              
A.1.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 8,032                  7,004                  7,550                  7,700 7,850 7,850
A.1.2 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme 142,472              160,311              171,666              179,343              181,158              183,516              
A.1.2.1 Taksa mbi ndërtesën 124,462              142,135              137,130              144,500 146,000 148,230
A.1.2.2 Taksa mbi tokën bujqësore 4,492                  4,446                  21,736                21,736 21,736 21,736
A.1.2.3 Taksa mbi truallin 13,518                13,730                12,800                13,107 13,422 13,550
A.1.2.4 Taksa mbi transaksionet e pasurisë -                       -                       -                       0 0 0
A.1.3 Taksa vendore në shërbimin hotelier 14,402                19,756                17,000                15,000 15,000 18,100
A.1.4 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 99,431                69,003                185,000              155,044 155,721 160,901
A.1.5 Taksa e tabelës 15,735                12,736                15,847                15,995 16,145 16,320
A.1.6 Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, testament dhe llotaritë vendore -                       -                       -                       0 0 0
A.1.7 Taksa e përkohëshme aaa -                       -                       -                       0 0 0
A.1.8 Taksa e përkohëshme 1bbb -                       -                       -                       0 0 0
A.1.9 Taksa e përkohëshme 2ccc -                       -                       -                       0 0 0

 A.2 81,214                94,614                89,735                105,949              115,444              119,144              
A.2.1 Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë / pasuritë e paluajtshme 11,490                15,722                14,000                14,560 15,120 15,722
A.2.2 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 69,677                78,861                70,000                80,100 82,503 84,978
A.2.3 Taksa e rentës minerare 47                        32                        35                        35 35 35
A.2.4 Taksa mbi të ardhurat personale -                       -                       5,700                  11,254 17,786 18,409
A.2.5 Taksa të tjera -                       -                       -                       0 0 0

 A.3 305,624              287,610              289,439              316,584              319,618              320,211              
A.3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 176,965              166,913              150,952              169,711              169,935              170,612              
A.3.1.1 Tarifa e pastrimit për familjet 71,845                71,055                68,790                73,699 73,900 74,050
A.3.1.2 Tarifa e pastrimit për institucionet 769                      411                      512                      512 512 512
A.3.1.3 Tarifa e pastrimit për biznesin 104,351              95,447                81,650                95,500 95,523 96,050
A.3.2 Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve -                       -                       -                       0 0 0
A.3.3 Tarifa për ndriçimin publik 34,828                33,306                35,763                39,767                40,161                40,559                
A.3.3.1 Tarifa për ndriçimin publik nga familjet 21,093                19,059                22,211                23,998 24,119 24,239
A.3.3.2 Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet 180                      130                      125                      125 125 125
A.3.3.3 Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi 13,555                14,117                13,427                15,644 15,917 16,195
A.3.4 Tarifa për gjelbërimin 22,574                22,272                19,047                22,972                23,303                23,573                
A.3.4.1 Tarifa për gjelbërimin nga familjet 8,884                  9,012                  8,762                  9,602 9,669 9,670
A.3.4.2 Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet 180                      133                      160                      160 160 160
A.3.4.3 Tarifa për gjelbërimin nga bizneset 13,510                13,127                10,125                13,210 13,474 13,743
A.3.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 52,597                47,370                59,039                61,762                64,384                62,732                
A.3.5.1 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë -                       -                       -                       0 0 0
A.3.5.2 Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve -                       -                       -                       0 0 0
A.3.5.3 Tarifa të kontrollit të zhvillimit të territorit 9,997                  3,482                  3,400                  3,604 3,604 3,608
A.3.5.4 Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura 109                      219                      616                      848 910 970
A.3.5.5 Tarifa e liçensimit të veprimtarive të transportit 990                      764                      1,000                  1,050 1,100 1,100
A.3.5.6 Tarifa e parkimit për mjetet e liçensuara dhe vendparkime publike 4,329                  4,787                  4,133                  4,508 4,917 5,101
A.3.5.7 Tarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj -                       1,000                  10,000                5,000 7,000 5,000
A.3.5.8 Tarifa për pyejt dhe kullotat 48                        99                        580                      580 580 580

(F1) BURIMET BUXHETORE

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 
 TË ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 

 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) 

 TË ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Viti t-2 Viti i shkuar  Viti aktual Viti aktual Viti t+1 (I pritur) Viti t+2 (I pritur)

(F1) BURIMET BUXHETORE

A.3.5.9 Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrëfiksja 2,196                  1,535                  1,999                  660 760 860
A.3.5.10 Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe fasadave 34,926                35,469                36,800                45,000 45,000 45,000
A.3.5.11 Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfille -                       -                       -                       0 0 0
A.3.5.12 Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) -                       -                       500                      500 500 500
A.3.5.13 Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj 2                          16                        11                        12 13 13
A.3.6 Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës, sportit etj 18,661                17,749                24,638                22,372                21,835                22,735                
A.3.6.1 Bibloteka 37                        21                        118                      15 20 50
A.3.6.2 Muzeumet 2,600                  2,407                  2,950                  2,500 2,500 2,500
A.3.6.3 Teatri 2,015                  1,105                  3,570                  1,800 2,000 2,200
A.3.6.4 Qendra kulturore e fëmijëve -                       -                       170                      177 185 185
A.3.6.5 Pallati i sportit 286                      630                      1,400                  1,450 700 750
A.3.6.6 Qendra Komunitare -                       -                       -                       0 0 0
A.3.6.7 Mensa (Konviktet) -                       103                      30                        30 30 50
A.3.6.8 Kopshtet 8,708                  8,652                  11,100                11,100 11,100 11,500
A.3.6.9 Çerdhet 5,015                  4,831                  5,300                  5,300 5,300 5,500
A.3.7 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime -                       -                       -                       0 0 0
A.3.8 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit -                       -                       -                       0 0 0
A.3.9 Tarifa e përkohëshme -                       -                       -                       0 0 0
A.3.10 Tarifa të tjera -                       -                       -                       0 0 0

 A.4 78,125                38,631                31,095                81,806                37,537                26,662                
A.4.1 Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë 6,217                  3,675                  3,190                  2,544 2,509 3,191
A.4.2 Kthimi nga investimet kapitale -                       -                       -                       0 0 0
A.4.3 Fitimi nga ndërmarrjet publike në varësi të Bashkisë -                       -                       -                       0 0 0
A.4.4 Kthimi nga partneriteti publik privat -                       -                       -                       0 0 0
A.4.5 Tërheqje e të ardhura krijuar nga shërbimet -                       -                       -                       0 0 0
A.4.6 Shitja e mallrave dhe shërbimeve -                       1,261                  -                       0 0 0
A.4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 20,421                21,914                7,345                  20,000 20,000 20,000
A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdëmtime 3,801                  1,108                  3,030                  3,060 3,091 3,100
A.4.9 Kuotat e anëtarësisë së bashkive -                       -                       -                       0 0 0
A.4.10 Trasferta dhe ndihma nga njësitë e tjera vendore -                       -                       -                       0 0 0
A.4.11 Grante nga ndihma ndërkombëtare 42,890                9,022                  11,573                55,861 11,573 0
A.4.12 Shitja e aseteve financiare -                       -                       -                       0 0 0
A.4.13 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme -                       -                       -                       0 0 0
A.4.14 Të tjera 4,796                  1,650                  5,957                  341 364 371

 B 1,928,213          1,914,929          2,048,124          2,123,964          2,158,660          2,185,338          

 B.1 606,231              630,668              648,181              652,826              670,547              721,574              

 B.2 970,505              927,950              1,026,750          1,073,772          1,114,920          1,090,571          
B.2.1 Për funskionet e deleguara 930,838              901,341              1,026,750          1,073,772 1,114,920 1,090,571
B.2.2 Për projekte të veçanta (FZHR dhe të tjera) 39,667                26,609                -                       0 0 0

 B.3 351,477              356,311              373,193              397,366              373,193              373,193              

 C -                       -                       -                       -                       -                       -                       

 C.1 -                       -                       -                       -                       -                       -                        Huamarrja afatshkurtë 

 TË ARDHURAT E TJERA 

 TË ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR 
 Transferta e pakushtëzuar 
 Transferta e kushtëzuar 

 Trasferta specifike 
 HUAMARRJA 

2



000/leke

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Viti t-2 Viti i shkuar  Viti aktual Viti aktual Viti t+1 (I pritur) Viti t+2 (I pritur)

(F1) BURIMET BUXHETORE

 C.2 -                       -                       -                       -                       -                       -                       

 D 342,615              1,019,526          719,538              108,954              -                       -                       

 D.1 310,751              1,029,107          689,336              -                       -                       -                       

 D.2 31,864                -9,581                 30,202                108,954              -                       -                       

3,015,862 3,624,120 3,574,994 3,110,338 3,007,132 3,038,041

K R Y E T A R 

____________
Voltana ADEMI

TOTALI I BURIMEVE BUXHETORE

 Huamarrja afatgjatë 
 TRASHËGIMI NGA VITI I SHKUAR 
 Trashëgimi pa destinacion 
 Trashëgimi me destinacion 
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Nënfunksioni 1 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, për çështjet financiare dhe fiskale, çështjet e brendshme283,662      290,471      344,015      234,263      60,007        3,800          298,070      239,629      56,814        3,600          300,043      239,629      56,814        3,600          300,043      
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 265,560      270,265      328,493      218,445      60,007        3,800          282,252      223,811      56,814        3,600          284,225      223,811      56,814        3,600          284,225      
01120 Çështje financiare dhe fiskale -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
01170 Gjendja civile 18,102        20,206        15,522        15,818        -              -              15,818        15,818        -              -              15,818        15,818        -              -              15,818        

Nënfunksioni 2 017 Shërbime të  huamarrjes vendore -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
01310 Planifikimi i përgjithshëm dhe Shërbimet Statistikore -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
01320 Shërbime të tjera të përgjithshme -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 3 031 Shërbimet Policore 15,975        16,324        31,840        18,107        2,960          -              21,067        19,213        2,160          -              21,373        19,213        2,160          -              21,373        
03140 Shërbimet e Policisë Vendore 15,975        16,324        31,840        18,107        2,960          -              21,067        19,213        2,160          -              21,373        19,213        2,160          -              21,373        

Nënfunksioni 4 032 Shërbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit 47,680        49,985        100,793      36,432        86,026        12,000        134,458      36,507        96,901        1,000          134,408      36,507        100,711      1,000          138,218      
03280 Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 47,680        49,985        100,793      36,432        86,026        12,000        134,458      36,507        96,901        1,000          134,408      36,507        100,711      1,000          138,218      

Nënfunksioni 5 036 Marrdheniet me komunitetin -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
03600 Marrdheniet me komunitetin -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 6 041 Çështjet e përgjithshme ekonomike, tregtare dhe të punës20,115        6,565          11,070        1,481          6,869          962             9,312          1,481          7,669          950             10,100        1,481          7,669          19,088        28,238        
04110 Çështjet e përgjithshme ekonomike dhe tregtare -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
04130 Mbështetje për zhvillimin ekonomik 8,544          5,528          7,905          1,481          6,369          -              7,850          1,481          6,669          -              8,150          1,481          6,669          -              8,150          
04132 Mbështetja e Zhvillimit rajonal -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
04160 Shërbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 11,571        1,037          3,165          -              500             962             1,462          -              1,000          950             1,950          -              1,000          19,088        20,088        

Nënfunksioni 7 042 Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 71,138        61,098        70,962        23,920        27,376        1,500          52,796        23,920        25,794        1,500          51,214        23,920        25,488        1,500          50,908        
04220 Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoreve580             1,656          2,444          -              1,924          -              1,924          -              1,924          1,924          -              1,924          1,924          
04223 Veterineria -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes dhe kullimit 59,216        46,172        38,372        13,003        21,328        -              34,331        13,003        20,061        -              33,064        13,003        19,755        -              32,758        
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 11,342        13,270        30,146        10,917        4,124          1,500          16,541        10,917        3,809          1,500          16,226        10,917        3,809          1,500          16,226        

Nënfunksioni 8 045 Trasporti 213,337      519,503      524,771      -              37,883        312,200      350,083      -              37,883        278,256      316,139      -              37,883        295,199      333,082      
04520 Rrjeti rrugor rural 203,788      508,845      506,866      -              31,246        308,200      339,446      -              31,246        274,256      305,502      -              31,246        291,199      322,445      
04530 Studimi i rrugëve -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
04570 Transporti publik 9,549          10,658        17,905        -              6,637          4,000          10,637        -              6,637          4,000          10,637        -              6,637          4,000          10,637        

Nënfunksioni 9 047 Industri të tjera 5,042          3,563          6,950          -              4,610          1,550          6,160          -              5,950          -              5,950          -              5,900          -              5,900          
04740 Projekte Zhvillimi -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
04760 Zhvillimi i turizmit 5,042          3,563          6,950          -              4,610          1,550          6,160          -              5,950          -              5,950          -              5,900          -              5,900          

Nënfunksioni 10 051 Menaxhimi i i mbetjeve 190,374      190,656      225,572      -              192,885      4,455          197,340      -              192,885      -              192,885      -              192,885      5,000          197,885      
05100 Menaxhimi i mbetjeve 190,374      190,656      225,572      -              192,885      4,455          197,340      -              192,885      -              192,885      -              192,885      5,000          197,885      

Nënfunksioni 11 052 Menaxhimi i ujrave të zeza 7,262          15,640        14,710        -              15,000        -              15,000        -              15,000        -              15,000        -              15,000        -              15,000        
05200 Menaxhimi i ujrave të zeza dhe kanalizimeve 7,262          15,640        14,710        -              15,000        -              15,000        -              15,000        -              15,000        -              15,000        -              15,000        

Nënfunksioni 12 053 Reduktimi i ndotjes -              -              -              -              -              40,446        40,446        -              -              -              -              -              -              -              -              
05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit -              -              -              -              -              40,446        40,446        -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 13 056 Mbrojtja e mjedisit -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
05630 Ndërgjegjësimi mjedisor -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
05640 Administrimi i resurseve ujore -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 14 061 Urbanistika -              -              2,168          -              -              500             500             -              -              500             500             -              -              500             500             
06140 Planifikimi Urban Vendor -              -              2,168          -              -              500             500             -              -              500             500             -              -              500             500             
06180 Planifikimi urban dhe strehimi -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 15 062 Zhvillimi i komunitetit 75,098        93,290        94,239        29,689        50,760        3,600          84,049        29,745        56,357        -              86,102        29,745        56,547        -              86,292        
06210 Programet e zhvillimit -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
06260 Sherbime publike vendore 75,098        93,290        94,239        29,689        50,760        3,600          84,049        29,745        56,357        -              86,102        29,745        56,547        -              86,292        

Nënfunksioni 16 063 Furnizimi me ujë -              41,408        46,489        -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
06330 Furnizimi me ujë -              41,408        46,489        -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 17 064 Ndriçimi i rrugëve 99,553        102,904      109,988      4,577          96,724        9,800          111,101      4,738          90,341        9,800          104,879      4,738          90,341        9,800          104,879      
06440 Ndriçim rrugësh 99,553        102,904      109,988      4,577          96,724        9,800          111,101      4,738          90,341        9,800          104,879      4,738          90,341        9,800          104,879      

Nënfunksioni 18 072 Shërbimet e kujdesit parësor -              -              4,147          -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
07220 Shërbimet e kujdesit parësor -              -              4,147          -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 19 081 Shërbimet rekreative dhe sportive 122,500      141,994      130,093      21,374        84,212        -              105,586      21,374        84,212        -              105,586      21,374        84,212        -              105,586      

(F2) SHPENZIMET SIPAS NËNFUNKSIONIT DHE PROGRAMIT - VLERA BRUTO

2021 2022 2023
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(F2) SHPENZIMET SIPAS NËNFUNKSIONIT DHE PROGRAMIT - VLERA BRUTO

2021 2022 2023

08120 Parqet -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
08130 Sport dhe argëtim 122,500      141,994      130,093      21,374        84,212        -              105,586      21,374        84,212        -              105,586      21,374        84,212        -              105,586      

Nënfunksioni 20 082 Shërbimet kulturore 75,262        77,998        109,107      45,907        41,539        1,000          88,446        46,121        41,528        1,000          88,649        46,121        41,528        1,000          88,649        
08220 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 75,262        77,998        109,107      45,907        41,539        1,000          88,446        46,121        41,528        1,000          88,649        46,121        41,528        1,000          88,649        
08230 Arti dhe kultura -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
08280 Muzetë, teatrot dhe eventet kulturore -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 21 091 Arsimi bazë dhe parashkollor 232,721      266,135      306,640      231,991      62,982        17,947        312,920      231,991      62,982        6,706          301,679      231,991      63,382        19,339        314,712      
09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor. 232,721      266,135      306,640      231,991      62,982        17,947        312,920      231,991      62,982        6,706          301,679      231,991      63,382        19,339        314,712      

Nënfunksioni 22 092 Arsimi  parauniversitar 135,421      110,296      181,174      51,093        60,913        46,099        158,105      51,093        60,913        10,815        122,821      51,093        60,933        11,609        123,635      
09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 100,590      48,033        84,567        25,684        13,644        20,410        59,738        25,684        13,644        -              39,328        25,684        13,644        11,609        50,937        
09232 Pagat e stafit mbështetës -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
09240 Arsimi profesional 34,831        62,263        96,607        25,409        47,269        25,689        98,367        25,409        47,269        10,815        83,493        25,409        47,289        -              72,698        

Nënfunksioni 23 101 Sëmundje dhe paaftësi 17,094        485             693             -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara17,094        485             693             -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 24 102 Të moshuarit -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
10220 Sigurimi shoqëror -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 25 104 Familje dhe fëmijë 989,919      909,518      1,027,533   46,201        1,021,029   400             1,067,630   45,819        1,041,029   400             1,087,248   45,819        1,041,029   -              1,086,848   
10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 989,919      909,518      1,027,533   46,201        1,021,029   400             1,067,630   45,819        1,041,029   400             1,087,248   45,819        1,041,029   -              1,086,848   
10460 Përfshirja sociale -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 26 105 Papunësia -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
10550 Papunësia, arsim dhe aftësim -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nënfunksioni 27 106 Strehimi social 7,933          7,752          95,579        -              1,754          25,000        26,754        -              1,750          27,023        28,773        -              1,750          -              1,750          
10661 Strehimi social 7,933          7,752          95,579        -              1,754          25,000        26,754        -              1,750          27,023        28,773        -              1,750          -              1,750          

30,515        33,783        34,543        
2,610,086   2,905,585   3,438,533   745,035      1,853,529   481,259      3,110,338   751,631      1,880,168   341,550      3,007,132   751,631      1,884,232   367,635      3,038,041   

K R Y E T A R 

____________
Voltana ADEMI

Totali
TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË

2



000/leke

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023

SHPENZIME TË PRITSHME 2,610,086 2,905,585 3,438,533 3,079,823 2,973,349 3,003,498
VLERËSIM I ARDHURAVE NGA TARIFAT405,056 356,614 474,439 471,628 475,339 481,112

Pagat 0 0 0 Transferta e kushtëzuar 1,073,772 1,114,920 1,090,571
Sigurimet Shoqërore 0 0 0 Trasferta Specifike 397,366 373,193 373,193
Mallra dhe shërbime 0 0 0 Trashëgimi me destinacion 108,954 0 0
Subvencione 0 0 0 Burime të tjera (përfshirë gjobat) 0 0 0
Të tjera transferta korrente të brendshme 0 0 0 VLERËSIMI I TË ARDHURAVE ME DESTINACION1,353,846 1,274,680 1,430,145 1,580,092 1,488,113 1,463,764
Transferta korrente të huaja 0 0 0
Transferta për Buxhetet Familiare dhe Individët 0 0 0 TË ARDHURAT E PRITSHME 1,758,902 1,631,294 1,904,584 2,051,720 1,963,452 1,944,876
Shpenzimet kapitale 481,259 341,550 367,635
Rezerva 0 0 0
Interesa per kredi direkte ose bono 0 0 0
Të tjera 0 0 0
KOSTO DIREKTE PËR 
PROJEKTET DHE 
SHPENZIMET KAPITALE

481,259 341,550 367,635
SHUMA E KËRKUAR NETO851,184      1,274,291   1,533,949   1,028,103   1,009,897   1,058,622   

Pagat 642,590 646,393 646,393
Sigurimet Shoqërore 102,445 105,238 105,238
Mallra dhe shërbime 718,196 678,223 678,477 Angazhimet 131,425 18,328 29,609
Subvencione 3,000 3,000 3,000 Qëllime Shpenzimet kapitale 131,283 18,328 29,609
Të tjera transferta korrente të brendshme 146,794 193,676 197,486 Mallra dhe shërbime 142 0 0
Transferta korrente të huaja 0 0 0 Qëllime të mëtejshme 0 0 0
Transferta për Buxhetet Familiare dhe Individët 985,539 1,005,269 1,005,269 Vlera Totale për Aktivitet 131,425 18,328 29,609
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Rezerva 0 0 0 Shpjegimet teknike
Interesa per kredi direkte ose bono 0 0 0
Të tjera 0 0 0
SHPENZIME KORRENTE 2,598,564 2,631,799 2,635,863

SHPENZIME TË PRITSHME 2,610,086 2,905,585 3,438,533 3,079,823 2,973,349 3,003,498

606

230 / 231

601

602

603

604

605

VLERËSIM I ARDHURAVE NGA TARIFAT

SHPENZIME TË PRITSHME

KOSTO DIREKTE PËR PROJEKTET DHE SHPENZIMET KAPITALE VLERËSIMI I TË ARDHURAVE ME DESTINACION

600

(F10) SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK (BRUTO)
PËRMBLEDHJE E KËRKESËS BUXHETORE

SHPENZIME TË PRITSHME TË ARDHURAT E PRITSHME 

SHPENZIME KORRENTE

600

601

602 Vlera Totale për Aktivitet

609

650

69 / ?

SHUMA E KËRKUAR NETO

603

604

605

606

230 / 231

609

650

69 / ?

1



2021 2022 2023
3,079,823 2,973,349 3,003,498

3,079,823 2,973,349 3,003,498

OK! 0 0 0

745,035 751,631 751,631

745,035 751,631 751,631

OK! 0 0 0

1,853,529 1,880,168 1,884,232

1,853,529 1,880,168 1,884,232

OK! 0 0 0

481,259 341,550 367,635

481,259 341,550 367,635

OK! 0 0 0

2018 2019 2020 2021 2022 2023
Pagat 600 642,590 646,393 646,393
Sigurimet Shoqërore 601 102,445 105,238 105,238
Mallra dhe shërbime 602 718,196 678,223 678,477
Subvencione 603 3,000 3,000 3,000
Të tjera transferta korrente të brendshme 604 146,794 193,676 197,486
Transferta korrente të huaja 605 0 0 0
Transferta për Buxhetet Familiare dhe Individët606 985,539 1,005,269 1,005,269
Shpenzimet kapitale 230 / 231 481,259 341,550 367,635
Rezerva 609 0 0 0
Interesa per kredi direkte ose bono 650 0 0 0
Të tjera 69 / ? 0 0 0

SHPENZIME TË PRITSHME2,610,086 2,905,585 3,438,533 3,079,823 2,973,349 3,003,498

K R Y E T A R 

____________

Voltana ADEMI

Paga dhe sigurime shoqërore

Diferenca e tavaneve në paga dhe sigurime shoqërore (duhet të jetë <0)

Tavani për shpenzime e tjera korrente
Konsumi (përjashtuar paga dhe sigurimet shoqërore)

PËRPUTHSHMËRIA ME TAVANET

Tavani i përgjithshëm
SHPENZIMET E PRITSHME

Diferenca mes tavaneve të përgjithshme (duhet të jetë <0)

Tavani i pagave dhe sigurimeve shoqërore

Diferenca e tavaneve në konsum (duhet të jetë <0)

Minimumi i shpenzimeve kapitale
Shpenzimet kapitale

Diferenca e minimumit të shpenzimeve kapitale (duhet të jetë >0)

SHPENZIME TË PRITSHME

2



000/leke

2017 2018 2019 2020 2021 2022
Nënfunksioni 1 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, për çështjet financiare dhe fiskale, çështjet e brendshme14,703            19,172            13,386            3,800              3,600             3,600             

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 14,703            19,172            13,386            3,800              3,600             3,600             
01120 Çështje financiare dhe fiskale -                  -                  -                  -                  -                  -                  
01170 Gjendja civile -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Nënfunksioni 2 017 Shërbime të  huamarrjes vendore -                  -                  -                  -                  -                 -                 
01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Nënfunksioni 3 031 Shërbimet Policore -                  -                  8,614              -                  -                 -                 
03140 Shërbimet e Policisë Vendore -                  -                  8,614              -                  -                  -                  

Nënfunksioni 4 032 Shërbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit 5,664              1,694              5,207              12,000            1,000             1,000             
03280 Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 5,664              1,694              5,207              12,000            1,000             1,000             

Nënfunksioni 5 036 Marrdheniet me komunitetin -                  -                  -                  -                  -                 -                 
03600 Marrdheniet me komunitetin -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Nënfunksioni 6 041 Çështjet e përgjithshme ekonomike, tregtare dhe të punës 11,571            543                 1,665              962                 950                 19,088           
04130 Mbështetje për zhvillimin ekonomik -                  -                  -                  -                  -                  -                  
04160 Shërbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 11,571            543                 1,665              962                 950                 19,088           

Nënfunksioni 7 042 Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 21,810            16,075            8,347              1,500              1,500             1,500             
04220 Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoreve -                  -                  -                  -                  -                  -                  
04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes dhe kullimit 20,670            14,067            474                 -                  -                  -                  
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 1,140              2,008              7,873              1,500              1,500             1,500             

Nënfunksioni 8 045 Trasporti 186,187          472,611          477,865          312,200          278,256         295,199         
04520 Rrjeti rrugor rural 179,840          465,502          466,554          308,200          274,256         291,199         
04570 Transporti publik 6,347              7,109              11,311            4,000              4,000             4,000             

Nënfunksioni 9 047 Industri të tjera 241                 100                 900                 1,550              -                 -                 
04740 Projekte Zhvillimi -                  -                  -                  -                  -                  -                  
04760 Zhvillimi i turizmit 241                 100                 900                 1,550              -                  -                  

Nënfunksioni 10 051 Menaxhimi i i mbetjeve 9,158              4,708              8,000              4,455              -                 5,000             
05100 Menaxhimi i mbetjeve 9,158              4,708              8,000              4,455              -                  5,000             

Nënfunksioni 11 052 Menaxhimi i ujrave të zeza -                  -                  -                  -                  -                 -                 
05200 Menaxhimi i ujrave të zeza dhe kanalizimeve -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Nënfunksioni 12 053 Reduktimi i ndotjes -                  -                  -                  40,446            -                 -                 
05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit -                  -                  -                  40,446            -                  -                  

Nënfunksioni 13 056 Mbrojtja e mjedisit -                  -                  -                  -                  -                 -                 
05630 Ndërgjegjësimi mjedisor -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Nënfunksioni 14 061 Urbanistika -                  -                  2,168              500                 500                 500                 
06140 Planifikimi Urban Vendor -                  -                  2,168              500                 500                 500                 

Nënfunksioni 15 062 Zhvillimi i komunitetit 3,863              10,574            4,000              3,600              -                 -                 
06210 Programet e zhvillimit -                  -                  -                  -                  -                  -                  
06260 Sherbime publike vendore 3,863              10,574            4,000              3,600              -                  -                  

Nënfunksioni 16 063 Furnizimi me ujë -                  16,408            35,989            -                  -                 -                 
06330 Furnizimi me ujë -                  16,408            35,989            -                  -                  -                  

Nënfunksioni 17 064 Ndriçimi i rrugëve 24,431            23,586            17,800            9,800              9,800             9,800             
06440 Ndriçim rrugësh 24,431            23,586            17,800            9,800              9,800             9,800             

Nënfunksioni 18 072 Shërbimet e kujdesit parësor -                  -                  -                  -                  -                 -                 
07220 Shërbimet e kujdesit parësor -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Nënfunksioni 19 081 Shërbimet rekreative dhe sportive 2,060              29,747            4,729              -                  -                 -                 
08130 Sport dhe argëtim 2,060              29,747            4,729              -                  -                  -                  

Nënfunksioni 20 082 Shërbimet kulturore 1,274              5,891              2,055              1,000              1,000             1,000             
08220 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 1,274              5,891              2,055              1,000              1,000             1,000             

Nënfunksioni 21 091 Arsimi bazë dhe parashkollor 13,115            13,351            19,478            17,947            6,706             19,339           
09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor. 13,115            13,351            19,478            17,947            6,706             19,339           

Nënfunksioni 22 092 Arsimi  parauniversitar 14,325            14,911            61,757            46,099            10,815           11,609           
09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 14,325            12,311            35,638            20,410            -                  11,609           
09240 Arsimi profesional -                  2,600              26,119            25,689            10,815           -                  

Nënfunksioni 23 101 Sëmundje dhe paaftësi -                  -                  -                  -                  -                 -                 
10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Nënfunksioni 24 102 Të moshuarit -                  -                  -                  -                  -                 -                 
10220 Sigurimi shoqëror -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Nënfunksioni 25 104 Familje dhe fëmijë 32,205            3,303              3,339              400                 400                 -                 
10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 32,205            3,303              3,339              400                 400                 -                  

Nënfunksioni 26 105 Papunësia -                  -                  -                  -                  -                 -                 
10550 Papunësia, arsim dhe aftësim -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Nënfunksioni 27 106 Strehimi social 7,933              7,287              93,701            25,000            27,023           -                 
10661 Strehimi social 7,933              7,287              93,701            25,000            27,023           -                  

348,540          639,962          769,000          481,259          341,550          367,635          

K R Y E T A R 

____________

Voltana ADEMI

(F15) SHPENZIMET KAPITALE SIPAS PROGRAMEVE

Totali

1



000/leke

Emërtimi i projektit Vlera e kontratës 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Blerje pajisje  zyre 200 600 600
Blerje pajisje të Teknologjisë së Informacionit dhe 
Komunikimit (TIK)

3,000 3,000 3,000

Sistemi informatik GIS 600
Blerje mjete 11,000
Plotësimi i dokumentacionit ligjor teknik për 
masat MZSH dhe çertifikimi për MZSH i të gjitha 
objekteve të vartësi të Bashkisë.

1,000 1,000 1,000

Ndërtimi i tregut të shitjes Velipojë ( Projekt dhe 
rikonstruksion)

950 10,050

Ndertim I tregut te shitjes me pakice te 
produkteve agroushqimore lokale ( Projekt dhe 
rikonstruksion)

962 9,038

Hartim plani i Menaxhimit te Pyjeve e Kullotave 
te bashkise Shkoder .(Ekonomi Pyjore) 

1,500

Investime per permiresim te fondit pyjor/kullosor. 1,500 1,500

Rikonstruksion degëzime Rruga e “Shirokës" 
(Investim në proçes nga viti 2019)

11,334 4,150 5,352 1,833

Rikonstruksion Rrugët e brendshme  Shiroke: 
Rruga e Shtregullave.

500 5,000 990

Rikonstruksion Rruga "Rexhep Dizdari" (Investim 
në proçes nga viti 2020)

350

Rikonstruksion Rrugët e brendshme  
Shiroke(Investim në proçes nga viti 2020)

6,266 3,000 3,318

Rikonstruksion Rruga "Safet Hoxha"(Investim në 
proçes nga viti 2020)

2,880

Rikonstruksion degëzim Rruga "Ibrahim Rugova" 
(Investim në proçes nga viti 2020)

1,360

Rikonstruksion Rruga "Daniel Mozali"(Investim në 
proçes nga viti 2020)

4,000 3,000

Rikonstruksion Rruga "Daniel Mozali" Loti II 2,500 4,700 2,800
Ndërtim trotuari Rruga nacionale (Rruga e 
"Tiranës"), Bahcallek(Investim në proçes nga viti 
2020)

7,000 5,700

Sistemim asfaltim rruga e Drinit Bahcallek- 1,000 3,750 4,750
Rikonstruksion rruga "Freskej" 1,000 1,600 1,000
Rikonstruksion  Rruga  "1 Qershori"  (Investim në 
proçes nga viti 2020)

5,000 5,000

Rikonstruksion Rruga e “Korpusit”(Investim në 
proçes nga viti 2020)

9,900 6,100

Rikonstruksion degëzim Rruga "Lopcej" 1,300 2,100

Rikonstruksion  Rruga  "Muharrem  Dragovoja 2,000 3,500 3,000

Rikonstruksion Rruga "Paqes" dhe Rruga "Besa 
Shqiptare"(Investim në proçes nga viti 2020)

9,632 5,000 4,789

Rikonstruksion Rruga "Paqes" dhe Rruga "Besa 
Shqiptare", Loti II

2,000 3,500

Rikonstruksion  Rruga  "Ferrukej" 1,500 4,000 6,500
Rikonstruksion  Rruga  "Mendafshit" 400 2,000
Rikonstruksion Rruga “Brioti” (Investim në proçes 
nga viti 2019)

19,113 985 14,754 3,401

Rikonstruksion degëzim Rruga "At Gjergj 
Fishta"(Investim në proçes nga viti 2020)

250

Rikonstruksion Rruga "Gjon Shllaku"(Investim në 
proçes nga viti 2020)

100

Rikonstruksion degëzim Rruga “Marin 
Biçikemi”(Investim në proçes nga viti 2020)

200

Rikonstruksion Rruga "Karakaçej" 1,395 155
Rikonstruksion degëzim Rruga "Pogej"(Investim 
në proçes nga viti 2020)

200

Rikonstruksion degëzim Rruga “Lin Delia” 1,000 4,200 1,015
Rikonstruksion Rruga "Magjoni"(Investim në 
proçes nga viti 2020)

5,000 6,200

(E3)LISTA EMERORE E PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE

1



000/leke

Emërtimi i projektit Vlera e kontratës 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(E3)LISTA EMERORE E PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE

Rikonstruksion degëzim Rruga "Treni i Mallrave" 720 1,680

Rikonstruksion  Rruga "Asdreni" 720 4,720 1,360
Rikonstruksion i rrugës Hafiz Ali Ulqinaku. 
(Investim në proçes nga viti 2019)

6,601 1,456 3,007 2,138

Rikonstruksion i Rrugës “Ymer Prizreni”(Investim 
në proçes nga viti 2020)

4,724 2,000 2,817

Rikonstruksion i Rrugës “Ymer Prizreni” faza II 3,190 810 500

Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës “Bardhosh 
Dani” në lidhje me Rrugën “Rrojej”

3,000 3,820 18,000

Rikonstruksion i Rrugës “Milosao” 560 4,200 840
Rikonstruksion i Rrugës “Riza Dani” 350 2,625 525

Rikonstruksion i Rrugës  pranë shkollës “Ali Laçej” 1,700 5,600 9,700

Rikonstruksion i Rrugës “Dragushej” 1,150 3,300 7,050
Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës “Ajasëm” 1,000 3,000 22,000
Rikonstruksion i rrugës "9 Nuset" Loti II 1,000 4,000 1,250
Rikonstruksion Rruga  "Usta Meta " 1,000 4,000 5,000
Rikonstruksion Rruga "Mehmet 
Shpendi"(Investim në proçes nga viti 2020)

10,000 7,000

Rikonstruksion Rruga e "Dalmaces" 3,575 4,500
Rikonstruksion Rruga "Degrand"(Investim në 
proçes nga viti 2020)

1,700

Rikonstruksion Rruga "Zhasin  Hakard" 4,307
Rikonstruksion Rruga "Gjino Berri" 2,927 2,575
Rikonstruksion degëzim Rruga "Besnik Ceka" 460 3,312 828

Rikonstruksion Rruga "At Zef Valentini"/sistemim 1,150 5,000 5,350

Rikonstruksion Rruga "Gjon Gazulli"(loti I, Loti II) 2,122 20,878

Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj" 3,400 5,000 16,100
Rikontruksion Rruga "Qafa e Bishkazit" 971
Rikonstruksion Rruga "Don Nikollë Kaçorri" 740 5,000 1,660

Rikontruksion Blloku I Pallateve "Osja Falltores" 
(krahu i majte)(Investim në proçes nga viti 2020)

1,980

Rikualifikim Urban Blloqe banimi  Rruga e 
"Korpusit" (Enti Kombetar i Banesave)(Investim 
në proçes nga viti 2020)

6,500 3,500

Rikualifikim Urban Blloqe Banimi “Leke Dukagjini” 
(tek ish vajguri)(Investim në proçes nga viti 2020)

5,400

Rikualifikim Urban Blloqe Banimi “Leke Dukagjini” 
- (tek Rajoni nr. 2)(Investim në proçes nga viti 
2020)

4,966 2,089 4,411

Rikualifikim Urban Blloqe banimi  Rruga "Lëvizja e 
Postribës" (përballë Mërkatës)  (Investim në 
proçes nga viti 2020)

2,070

Rikualifikim Urban Blloqe banimi Rruga "Europa" 
(tek ish qëndra ekonomike e arsimit)  (Investim 
në proçes nga viti 2020)

1,000

Rikualifikim Urban Bllok pallatesh: rruga "Nazmi 
Kryeziu" (Tek Filiali I Postes Rus)

2,000 1,400 600

Rikualifikim Urban Bllok Pallatesh Rruga 
“Bashkimi”

1,200 3,650 3,650

Rikualifikim i bllokut urban, rruga Daut Boriçi. 
(Investim në proçes nga viti 2019)

8,727 474 6,307 1,967

Rikonstruksion blloku pallateve (ish Rajoni nr.4)  
Rruga Bulevardi “Skenderbeg" (Investim në 
proçes nga viti 2020)

4,497 1,928

Rikonstruksion i Bllokut të pallateve “Mehmet 
Pashë Plaku” (afër servis Jubanit)(Investim në 
proçes nga viti 2020)

9,114 5,040 4,225
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Rikonstruksion i Bllokut të pallateve “Mehmet 
Pashë Plaku” (përballë Medreses)(Investim në 
proçes nga viti 2020)

400

Rikonstruksion i Bllokut të pallateve “Mehmet 
Pashë Plaku” (përballë shkollës Ali Laçej)(Investim 
në proçes nga viti 2020)

2,009 3,100

Rikonstruksion i Bllokut të pallateve Rruga 
“Arkitekt Sinani” 

1,250 4,000 7,250

Rikualifikim Urban Blloqe Banimi "Henrik Laca" 
(Investim në proçes nga viti 2019)

11,260 9,561 1,699

Rikualifikim Urban Blloqe Banimi “Shtatë 
Shaljanët“(Investim në proçes nga viti 2020)

500

Sistemim asfaltim Rrugë të brëndshme fshati 
"Samrisht i Vjetër". (Investim në proçes nga viti 
2019)

15,619 6,182 6,288 3,150

Sistemim asfaltim Rruga "Darragjat", 
Dajç(Investim në proçes nga viti 2020)

19,159 4,520 6,665 8,068

Sistemim asfaltim Rruga "Darragjat", Dajç Loti II 2,000 5,000 3,000

Sistemim asfaltim Rruga "Pentar i 
Poshtëm"(Investim në proçes nga viti 2020)

5,865

Sistemim asfaltim Rruge të brendshme fshati 
Shirq (rruga e Kishës së Shirqit, rruga e Mirukve)

1,500 4,500 2,500

Sistemi Asfaltim Rruga e Mushanit Loti II 550 3,500 450

Sistemim dhe Asfaltim i Rrugës “Ramoshaj” në 
fshatin Trush(Investim në proçes nga viti 2020)

2,465

Sistemim - Asfaltim i rrugës së Varrezave në 
fshatin Bërdicë e Mesme(Investim në proçes nga 
viti 2020)

6,665

Sistemim - Asfaltim i Rrugës së “Xhurretëve” në 
fshatin Trush(Investim në proçes nga viti 2020)

3,365

Sistemim - Asfaltim Degëzim I rrugës "Gjomarkaj" 160 2,440

Vazhdim I rruges se Ramoshve (Lagja Peraj) 1,050 4,000 1,950

Sistemim - Asfaltim i Rrugës së “Përroit” Beltojë 1,050 2,950

Sistemim dhe Asfaltim i Rrugës “Mehaj” 4,600
Sistemim - Asfaltim blloku qendër Bërdicë e 
Madhe

900 7,000

Rikonstruksion Rrugë Velipojë Plazh (Investim në 
proçes nga viti 2019)

80,759 57,431 16,873 6,455

Sistemim - Asfaltim Rrugë Velipojë Plazh loti III 3,000 4,500 28,500

Sistemim Asfaltim Rrugë të Brendshme Fshati 
Gomsiqe(Investim në proçes nga viti 2020)

6,327 1,520 4,898

Sistemim Asfaltim Rruga Prekaj, Fshati Sektor 
Velipoje(Investim në proçes nga viti 2020)

3,065

Sistemim Asfaltim Rrugë të Brendshme Fshati Reç 
i Ri(Investim në proçes nga viti 2020)

650

Sistemim Asfaltim Rruga e Xhamisë, Luarzë 1,765 3,000 4,057
Sistemim Asfaltim Rruge te brendshme Luarzë 500 4,400
Sistemim Asfaltim Rrugë te Brendshme, Fshati 
Sektor Velipoje

2,000 4,000 5,200

Sistemim Asfaltim i rrugës së fshatit Ças 1,000 3,000 4,500
Rikonstruksion trotuari, Baks i Ri 300 2,155 545
Sistemim Asfaltim Rruga Viluni 2,500 3,000 16,500
Sistemim asfaltim rruga nacionale pika Ada – By 
Pass (Investim në proçes nga viti 2019)

16,130 7,921 5,856 2,354

Sistemim - Asfaltim Rruga "Myzyraj", loti 
II(Investim në proçes nga viti 2020)

9,159 2,000 7,285

3
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Sistemim - Asfaltim Rruga e varrezave Bleran 
(Investim në proçes nga viti 2020)

5,946 3,607 165 2,261

Sistemim - Asfaltim Rruga e varrezave Bleran Faza 
e II

1,600 1,600

Rehabilitimi i qendres në fshatin Shtoj i 
Ri(Investim në proçes nga viti 2020)

4,665

Sistemim  asfaltim  rruge dytësore në fshatin Guci 
e Re(Investim në proçes nga viti 2020)

2,665

Sistemim  asfaltim  rruge e varrezave  Grudë e 
Re(Investim në proçes nga viti 2020)

4,665

Sistemim  asfaltim  segmente  rrugësh  Rilindja-
Demokracia- Hotit në Hot të Ri(Investim në 
proçes nga viti 2020)

2,665

Sistemim Asfaltim segmenti rrugor rruga 
"Skenderaj" dhe rruga "Haxhi Cafaj" Golem

2,000 3,000 3,000

Rehabilitim I qendres se fshatit Grude e re, rruga 
"Kalimtari" dhe rruga Shkolla e re

2,000 4,000 4,000

Sistemim Asfaltim rruga "Miraj" Hot I Ri 1,200 3,000 1,000
Sistemim asfaltim rruga Dani në Bardhaj 1,500 6,500 6,000
Sistemim,asfaltim,rruge te brendshme Dobrac 
(rruga Çeliku,Dinaj,Haxhi Zeneli)

1,500 6,000 9,500

Sistemim Asfaltim Rruga "Maliq Idrizi" Shtoj I Ri 
faza e pare

1,000 5,000 4,000

Sistemim  asfaltim  rruge në fshatin Shtoj i Vjetër-
Guci e re

700 3,300

Rikonstruksion i rrugës Oblike – Velinaj – 
Alimetaj, Loti 3 (Investim në proçes nga viti 2019

17,058 6,002 6,863 4,193

Sistemim - Asfaltim i rrugës Muriqan-Goricë 
(Investim në proçes nga viti 2019)

17,030 5,043 7,677 4,334

Sistemim - Asfaltim i rrugës Oblike – Velinaj – 
Alimetaj, Loti 4(Investim në proçes nga viti 2020)

5,665

Sistemim - Asfaltim i rrugës Muriqan-Goricë (Loti 
2)(Investim në proçes nga viti 2020)

3,768 5,355

istemim - Asfaltim i rrugës Oblike – Pallate 700 2,500 3,800
Sistemim - Asfaltim  i rrugës Oblike Qender – 
Lagjja Lami dhe Rashkej

2,100 2,500 12,600

Rikonstruksioni rrugës Rragam – Sheldi, (Loti 2) 
(Investim në proçes nga viti 2019)

18,407 5,499 7,564 5,345

Sistemim - Asfaltim i rrugeve te brendëshme, 
fshati Guri i Zi, (Rruga e Xhamise, Loti 1). 
(Investim në proçes nga viti 2019)

12,299 6,098 4,332 1,870

Sistemim - Asfaltim i rruges Vukatanë – Guri i 
Kuq, ( Loti 1 ).(Investim në proçes nga viti 2020)

5,665 5,655

Sistemim - Asfaltim i rrugës Rragam – Sheldi, ( 
Loti 3 ).(Investim në proçes nga viti 2020)

11,542 8,957 2,655

Sistemim - Asfaltim i rrugëve të lagjeve, fshatit 
Juban (Rruga “Rragame”)(Investim në proçes nga 
viti 2020)

4,665

Sistemim - Asfaltim i rrugëve të lagjeve, fshatit 
Juban (Rruga “Balzaj”)

730 4,701

Sistemi Asfaltim Rruga e Gështenjave Rrenc, Guri 
I Zi

1,500 4,000 4,500

Sistemim - Asfaltim i rruges Vukatanë – Guri i 
Kuq, ( Loti 2 ).

2,000 4,655 7,845

Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – Kullaj 
(Investim në proçes nga viti 2019)

11,863 1,634 5,953 4,301

Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – Kullaj, faza 
II    (Investim në proçes nga viti 2020)

3,000

Sistemim asfaltim rruga Qender Boks – Ura e 
Mesit

3,745 3,200 800

 Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – Kullaj faza 
III,

1,995 8,382 3,655
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Projekti PARK4SUMP 758 758
Investim në përmirësimin e sinjalistikës rrugore 
horizontale dhe vertikale

4,000 4,000 4,000

Rikonstruksion I zyrave te informacionit turistik, 
Qyteti Shkoder, Velipoje, Theth

450

Hartimi I planit te marketingut te produktit 
turistik te territorit te Bashkise Shkoder ne 
bashkepunim me Universitetin e Shkodres

500

Vendosja e tabelave orientuese dhe informuese 
ne Shkoder

600

Blerje  kazanësh 3,555 5,000
Ndërtim xhepa kazanësh 900
Investime ne kuader te projektit Bashki te Zgjuara 
Energjie.

33,474

Rivlerësimi, Realizimi dhe Monitorimi i Sistemit të 
Adresave Bashkia Shkodër

500 500 500

Blerje paJisje pune 400
Ndertim parcela te reja varresh(Kontrate ne 
vazhdim)

7,200 4,000 3,200

Investime në ndriçim rrugor 8,000
Zëvendësimi shtyllash zinkat dhe ndriçuesve të 
dëmtuar dekorativ

1,800

Investime 9,800 9,800
Blerje libra, revista dhe periodiku 720 1,000 1,000
Blerje pajisje TIK 280
Blerje pajisje operacionale 600
Blerje pajisje zyre 400
Mbeshtetje per  infrastrukturen dhe  sherbimet 
mbeshtetese te arsimit baze 

500 1,000

Vendosja e rrjetit dhe instalim kaldaje shkolla 
Martin Camaj

6,465

Instalimi I Kaldajes Dhe  I Radiatorëve Tek Shkolla 
“Arif Selimi” Vukatanë- Projektim

171

Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla “Azem Hajdari” 2,216 2,000 13,548

Instalimi i ngrohjes në ndërtesën e shkollës Ismail 
Qemali

5,602 1,806 1,391

Rikonstruksion i çatisë së shkollës “Mes 
Myselim”, Njësia Postrribë- Projektim

93

Blerje paisje dhe orendi 400 400 400
Rikonstruksion i pjesshem i kopshteve 2,000 3,000

Rikonstruksion I pjesshem  i Kopshtit “Bep Tusha”           2,000

Blerje pajisje sistemi sigurimit 400
Blerje pajisje operacionale 100
Blerje pajisje për mobilim 1,500
Mbështetje për infrastrukturën dhe shërbimet 
mbështetëse

2,000

Rikonstruksion shkolla "Jordan Misja"- faza e I 
(investim ne proces nga viti 2020)

26,287 26,000 287

Rikonstruksion shkolla "Jordan Misja"- faza e II 18,123

Ndertim fushe dhe sistemim oborri I shkolles se 
mesme te bashkuar "Adem Haxhija"

4,811

Rikonstruksion shkolla "Kole Idromeno" 4,798
Rikonstruksion I Godines se ish shkolles 
Veterinare Projekti  IADSAII/2020/02 Vazhdim I 
Financimit

43,259 10,815 21,629 10,815

Blerje pajisje TIK - Godines se ish shkolles 
Veterinare 

1,200

Blerje pajisje mobilimi - Godines se ish shkolles 
Veterinare 

2,860

Blerje paisje TIK 100
Blerje paisje sigurie (Kamera) 300
Blerje paisje dhe orendi 400

5
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“Rikonstruksion i godinave në pronësi të njësive 
të vetëqeverisjes vendore për strehim social 
(Rikonstruksioni i ish konviktit të shkollës 
veterinare)

90,089 43,152 25,000 27,023

TOTAL                    499,873                    -      102,875    222,087             474,287         341,550          367,635 

K R Y E T A R 

____________
Voltana ADEMI

6



                            BUXHETI 2021 - 2023 SIPAS PROGRAMEVE DHE NJESIVE SHPENZUESE Tabela Nr. 1
ne mije leke 

Shpenzime 
Korrente 

Shpenzime 
Kapitale

Totali i 
Shpenzimeve 

Buxhetore
Shpenzime 

Korrente 
Shpenzime 

Kapitale

Totali i 
Shpenzimeve 

Buxhetore
Shpenzime 

Korrente 
Shpenzime 

Kapitale

Totali i 
Shpenzimeve 

Buxhetore
1 Bashkia Shkoder 1,967,626          441,502            2,409,128               2,005,787        333,444            2,339,231               2,010,211          335,687            2,345,898               

1110 Planifikim Menaxhim Administrim 278,452              3,800                 282,252                  280,625           3,600                 284,225                  280,625             3,600                 284,225                  
1170 Gjendja Civile 15,818                15,818                    15,818             15,818                    15,818               15,818                    
3140 Sherbimet e Policise vendore 21,067                21,067                    21,373             21,373                    21,373               21,373                    
3280 Shërbime të mbrojtjes nga zjarri 79,040                12,000              91,040                    89,924             1,000                 90,924                    93,734               1,000                 94,734                    

4130  Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik 7,850                  7,850                      8,150               8,150                      8,150                 8,150                      

4160 Shërbimet e tregjeve, akreditimi dhe 
inspektimi 500                     962                    1,462                      1,000               950                    1,950                      1,000                 19,088              20,088                    

4220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, 
ushqimi dhe mbrojtja e 
konsumatorëve 1,924                  1,924                      1,924               1,924                      1,924                 1,924                      

4240 Menaxhimi I ujitjes dhe kullimit 306                     306                         306                  306                         -                     

4260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave -                      1,500                 1,500                      -                   1,500                 1,500                      -                     1,500                 1,500                      
4520   Rrjeti rrugor rural 31,246                308,200            339,446                  31,246             274,256            305,502                  31,246               291,199            322,445                  
4570 Transporti Publik 6,637                  4,000                 10,637                    6,637               4,000                 10,637                    6,637                 4,000                 10,637                    
4760  Zhvillimi i Turizmit 4,610                  1,550                 6,160                      5,950               5,950                      5,900                 5,900                      
4910  Fondi rezerve 10,149                10,149                    14,265             14,265                    13,438               13,438                    
4940  Fondi kontigjneces 20,366                20,366                    19,518             19,518                    21,105               21,105                    
5100  Menaxhimi i mbetjeve 192,885              4,455                 197,340                  192,885           192,885                  192,885             5,000                 197,885                  

5200   Menaxhimi i ujërave të zeza dhe 
kanalizimeve 15,000                15,000                    15,000             15,000                    15,000               15,000                    

05320  Programet e mbrojtjes së mjedisit -                      40,446              40,446                    -                   -                     
6140  Planifikimi urban vendor -                      500                    500                         -                   500                    500                         -                     500                    500                         
6260  Sherbimet publike vendore 80,449                3,600                 84,049                    86,102             86,102                    86,292               86,292                    
6440 Ndricimi rrugor 101,301              9,800                 111,101                  95,079             9,800                 104,879                  95,079               9,800                 104,879                  
8130 Sport dhe argetim 59,424                59,424                    59,424             59,424                    59,424               59,424                    

8220  Trashegimi kulturore , eventet 
artistike dhe kulturore 2,400                  2,400                      2,745               2,745                      2,745                 2,745                      

9230 Arsimii mesem I pergjithshem 2,300                  2,300                      2,300               2,300                      2,300                 2,300                      
9240 Arsimi profesional 13,745                25,689              39,434                    13,745             10,815              24,560                    13,765               -                    13,765                    

10430 Kujdesi social per familjet dhe 
femijet 1,020,403          1,020,403               1,040,021        1,040,021               1,040,021          1,040,021               

10661 Strehimi social 1,754                  25,000              26,754                    1,750               27,023              28,773                    1,750                 1,750                      

2023

Kodi Emertimi i Institucionit / Programit

2021 2022
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                            BUXHETI 2021 - 2023 SIPAS PROGRAMEVE DHE NJESIVE SHPENZUESE Tabela Nr. 1
ne mije leke 

Shpenzime 
Korrente 

Shpenzime 
Kapitale

Totali i 
Shpenzimeve 

Buxhetore
Shpenzime 

Korrente 
Shpenzime 

Kapitale

Totali i 
Shpenzimeve 

Buxhetore
Shpenzime 

Korrente 
Shpenzime 

Kapitale

Totali i 
Shpenzimeve 

Buxhetore

2023

Kodi Emertimi i Institucionit / Programit

2021 2022

2 Sportklub Vllaznia 46,162                -                    46,162                    46,162             -                    46,162                    46,162               -                    46,162                    
8130 Sport dhe argetim 46,162                46,162                    46,162             46,162                    46,162               46,162                    

3 Drejtoria cerdheve dhe kopshteve 207,865              2,800                 210,665                  207,865           2,800                 210,665                  208,265             3,400                 211,665                  

9120 Arsimi baze perfshire parashkollor 
161,038              2,400                 163,438                  161,038           2,400                 163,438                  161,438             3,400                 164,838                  

10430
Kujdesi social per familjet dhe 
femijet 46,827                400                    47,227                    46,827             400                    47,227                    46,827               46,827                    

4 Drejtoria Ekonomike e Arsimit 229,896              35,957              265,853                  229,896           4,306                 234,202                  229,896             27,548              257,444                  

9120 Arsimi baze perfshire parashkollor 
133,935              15,547              149,482                  133,935           4,306                 138,241                  133,935             15,939              149,874                  

9230 Arsimii mesem I pergjithshem 37,028                20,410              57,438                    37,028             37,028                    37,028               11,609              48,637                    
9240 Arsimi profesional 58,933                58,933                    58,933             58,933                    58,933               58,933                    

5 Drejtoria Ekonomike e Kultures 25,500                1,000                 26,500                    25,489             1,000                 26,489                    25,489               1,000                 26,489                    

8220
 Trashegimi kulturore , eventet 
artistike dhe kulturore 25,500                1,000                 26,500                    25,489             1,000                 26,489                    25,489               1,000                 26,489                    

6 Teatri Migjeni 59,546                -                    59,546                    59,415             -                    59,415                    59,415               -                    59,415                    

8220
 Trashegimi kulturore , eventet 
artistike dhe kulturore 59,546                59,546                    59,415             59,415                    59,415               59,415                    

7
Drejtoria e Mbrojtjes  nga Zjarri 
dhe Shpetimit 43,418                -                    43,418                    43,484             -                    43,484                    43,484               -                    43,484                    

3280 Shërbime të mbrojtjes nga zjarri 43,418                43,418                    43,484             43,484                    43,484               43,484                    

8
Drejtoria e Sherbimeve Bujqesore 
dhe Pyjore 49,066                -                    49,066                    47,484             -                    47,484                    47,484               -                    47,484                    

4240 Menaxhimi I ujitjes dhe kullimit 34,025                34,025                    32,758             32,758                    32,758               32,758                    

4260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 15,041                15,041                    14,726             14,726                    14,726               14,726                    
TOTALI 2,629,079       481,259         3,110,338           2,665,582     341,550         3,007,132           2,670,406      367,635         3,038,041           

K R Y E T A R 

____________
       Voltana ADEMI
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NUMRI I PUNONJESVE- Viti 2021 Tabela Nr. 2

Institucioni
Numri i  

punonjesve  
të miratuar  

Numri i  
punonjësve 
me kontratë

Bashkia Shkoder 373               31                   
Drejtoria e Sherbimeve  Bujqesore dhe Pyjore 34                 10                   
Sport Klub "Vllaznia" 21                 37                   
Dega Ekonomike e Kultures 31                 
Teatri "Migjeni" 41                 
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 249               
Drejtoria e Çerdheve dhe Kopsheve 239               
Drejtoria e  Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 36                 
TOTALI 1,024           78                  

K R Y E T A R 

____________
       Voltana ADEMI

Page 1



Tabela nr. 3

Emertimi Potenciali
Plani i të 

ardhurave
Efekti 

financiar
Ndërtime për qëllime banimi apo njësi shërbimi
nga shoqëritë e ndërtimit, tëcilat nuk destinohen
për përdorim në sektorin e turizmit, industries
apo për përdorim publik.

160,000 80,000 80,000

Për ndërtime që destinohen për përdorim në
sektorin e turizmit, të industrisë, të bujqësisë, të
ndërtimeve individuale për qëllime të përdorimit
vetjak nga individët, të ndërtuara nga vetë
individi apo me sipërmarrës, si dhe të
ndërtimeve për qëllime publike.

37,500 15,000 22,500

TOTAL 197,500 95,000 102,500

Emertimi Njësi Lekë/Njësi Potenciali
Plani i të 

ardhurave
Efekti 

financiar

Pastrimi 35,425 1450-3450 100,513 73,699 26,814
Ndriçimi 35,425 480-1200 31,878 23,998 7,880
Gjelbrimi 14,172 600 12,752 9,602 3,150

TOTAL 145,143 107,299 37,844

Emertimi Njësi m2 Lekë/m2 Potenciali
Plani i të 

ardhurave
Efekti 

financiar

Banesa 3,480,978 20-29 70,603 65,440 5,163
Ndërtesa biznesi 456,205 24-122 79,540 79,060 480
Tokë bujqësore 12,420 0, 14-0,42 31,343 21,736 9,607

TOTAL 181,486 166,236 15,250

Totali i efekteve financiare                                        000/leke 155,594

K R Y E T A R 

____________
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Efekti ekonomik të lehtësive tek tarifat vjetore familjare për familjet me kryefamiljar pensionit, invalid, si dhe perfituesit e 
ndihmes ekonomike    000/leke

Efektet financiare të uljes së taksës së pronës                                              000/leke

Llogaritja e efektit financiar të lehtësimeve fiskale vendore  ne 000/leke

Efektet financiare të uljes taksës së ndikimit në infrastrukturë             000/leke

Njësi

4-8%

1-3%

Page 1



Tabela Nr. 4

Nr Emertimi i njesive shpenzuese Kodi institucionit
1 Bashkia Shkoder 2141001

2       Drejtoria Ekonomike e Arsimit 2141010
3       Dega Ekonomike e Kultures 2141013
4       Teatri "Migjeni" 2141017
5       Sport Klub "Vllaznia" 2141028
6       Drejtoria e Çerdheve dhe Kopsheve 2141031
7       Ujesjellesi Qytet Shkoder sh.a 2141032
8       Drejtoria e  Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042
9       Drejtoria e Sherbimeve  Bujqesore dhe Pyjore 2141043

K R Y E T A R 

____________
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Emertimi i njesive shpenzuese  VITI 2020 - BASHKIA SHKODER



Plan Biznes Sh.a Ujësjellës Kanalizime Shkodër 2021-2023                           Tabela Nr. 5/1 BUXHETI I VITI 2021-2023  TE KLUBIT TE FUTBOLLIT'VLLAZNIA" SH.A Tabela Nr. 5/2 Tabela Nr. 5/3
ne  leke ne  leke ne mije leke 

Emertimi Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Nr EMERTIMI
Njesia 
Matjes

Parashikimi  i 
vitit 2021

Parashikimi  i vitit 
2022

Parashikimi  i 
vitit 2023

Te ardhura gjithsej 556,205,915                492,075,609                498,210,052                l Nr. I  Studenteve nr 120              220                   270               
Familjare 377,980,457                372,740,538                378,086,389                EMERTIMI LEKE EMERTIMI gjithsej leke % II Tarifa vjet. akom.per nje student 000/l 38,000         38,000              38,000          

Ente Private 56,314,287                  57,215,639                  57,599,531                  A Të Hyra nga Financimet 88,782,561                 A SHUMA PAGA PERSONEL 109,059,781    80.7% lll Investime  gjithsejt 000/l 53,130         30,000              30,000          
Institucione Buxhetore 47,662,676                  47,119,432                  47,524,131                  Transfertë nga bashkia 60,000,000                 lojtaret+ trajneret 70,908,835      65.0% Nga  keto 

Te Ardhura nga Shitja (nga tarifa) 481,957,419                477,075,609                483,210,052                Bashkia Financime te tjera 28,782,561                stafi mjeksor 2,409,860        2.2% A Sipas  struktures 53,130         30,000              30,000          
Subvencione B Drejte televizive FSHF 5,535,000                   stafi administrativ 13,151,976      12.1% 1 Ndertim  -   montime 000/l 46,130         27,000              27,000          

Subvencion per KUB (Bashkia Shkoder) 15,000,000 15,000,000 15,000,000 (45,000 euro) 5,535,000                   stafi akademia 7,132,870        6.5% 2 Makineri e pajisje 000/l 7,000           1,000                1,000            

Subvencione (Operim+Bashkia Shkoder) C Sponsorizime 23,000,000            
Shpenzime te Kontraktuara sipas 

Marreveshjeve 15,456,240      14.2% 3 Pajisje e orendi 000/l -               2,000                2,000            
Bonus Performance AKUM 10,000,000 reklama stadium 3,000,000              B PREMIO -                         0.0% 4 Studime e projektime 000/l -               -                    -                

Subvencion nga pushteti (qendror, vendor) per 
detyrimet e mbartura te energjise elektrike FSHAT

49,248,496
Sponsor ASE SHPK 20,000,000            

C

SHUMA AKOMODIM +TRAJTIM USHQIMOR
13,363,380       

9.9% 5 Investime te tjera -               -                    -                
Totali I Subvencioneve 74,248,496 15,000,000 15,000,000 D Nga shitja biletave 8,400,000               trajtim ushqimor individual 6,600,000        B Sipas burimeve te financ. 53,130         30,000              30,000          

SHPENZIME 400,061,276                407,040,696                401,729,338                ndeshje komb te luajtura 8,400,000              trajt ushq+ fjetje  ekipi brenda 1,052,500        1 Burimet e  veta 000/l 400              -                    -                
Pagat dhe sigurime 175,262,410           183,059,922           183,081,956           ndeshje nderkombetare -                          trajt ushq + fjetje ekipi transferte 1,540,000        2 Ndihme  e kredi  e huaj 000/l -               -                    -                

Mirembajtje dhe Materiale 22,531,950 23,658,548 24,841,475 E shitje lojtaresh -                           Akademia trajt ushq+ fjetje transferte 744,800            3 Buxheti i shtetit 000/l 52,730         30,000              30,000          
Kimikate 5,303,659 5,142,834 5,005,821 shitje lojtaresh -                          trajtim ushqimor seanca dimerore 1,713,040        IV Treguesit  e  punes 

Energji elektrike 139,356,352 135,359,652 131,753,456 huazim trajtim ushqimor seanca verore 1,713,040        1 Punonjes  gjithsejt Nr.mes. 22                22                     22                 
Sherbim sigurie (roje) 21,077,435 22,131,307 22,131,307 F Nga FSHF per fitore titulli D SHUMA QIRA 4,590,600         3.4% 2 Fondi  I pagave gjithsejt 000/leke 10,400         10,700              10,700          

Sherbime te tjera te kontraktuara (Ekspertet Kontabel, mjeku) 1,540,000 1,617,000 1,617,000 Nga FSHF per fitore kupe qira shtepie lojtaret 3,625,000        3 Paga  mesatare vjetore 000/leke 473              486                   486               
Transport (karburant, vaj, polica sigurimi) 7,917,000 8,312,850 8,728,493 G Nga UEFA per fitore titulli qira fushe 800,000            VI Treguesit  Financiare 

Shpenzime zyra dhe administrative 7,119,600 7,261,992 7,407,232 Nga UEFA per fitore KUPE Akademia qira fushe 165,600            A Te ardhurat ( pa subvenc.) 000/l 5,457           10,414              12,314          
  Trainime/Pjesemarrje ne konference 1,468,442 1,534,412 1,534,412 H Pjesmarrje ne ligen europiane -                           E SHUMA SHERBIME NGA TE TRETE 2,734,500         2.0% nga keto sipas burimeve 000/l

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 426,564 435,095 443,797 Turi pare prodhim dhe shitje biletash 1,207,500        1 te ardh. Nga fjetja 000/l 4,560           8,360                10,260          
Marredhenie me publikun 5,541,515 5,630,187 5,719,030 Turi dyte transport brenda 120,000            2 te ardh. Nga rimarr. Amortiz. E tjera 000/l -               -                    -                

Taksa (Liçensa, leje, etj.) 5,160,768 5,418,806 5,418,806 J Drejte telev nga nd nderkom transport transferte 1,255,800        3 te ardh. Bruto nga qeradhenia 000/l 887              2,039                2,039            
Shperblim per Keshillin e Administrimit 1,500,000 1,575,000 1,575,000 K Akademia 9,490,000               transport transferte akademia 151,200            4 te tjera 000/l 10                15                     15                 

                                                                Shpenzime te tjera 5,855,580 5,903,092 2,471,553 nga ekipet e moshave 7,645,000              F UNIFORMA 2,384,000         1.8% B Subvencione 000/l 31,555         30,000              30,000          
FITIMI/HUMBJA 156,144,639                85,034,913                  96,480,715                  nga qera fushes R. Rusi -                          Ekipi pare 1,400,000         C Totali i teArdhurave(A+B)  mije /l 000/l 37,012         40,414              42,314          

nga FSHF (15000 Euro) 1,845,000              akademia 984,000            D Shpenzime gjiths 000/l 37,010         35,627              38,627          
L TOTALI TE ARDHURA 135,207,561          G SHUMA TE NDRYSHME 3,075,300         2.3% Nga  keto .
M REZULTATI -                           investieme 438,000            1 Pakesimi I gjendjes prodhim mije leke

karburant 396,000            2 Shpenz.te shfrytz, e rrjedhese " 36,950         35,557              38,557          
telefon -                    _ Materiale te para e materiale tjera " 2,200           3,000                3,000            

internet 46,000              _ Mallra " -               -                    -                
shpenzime reklame -                    Furnitura " 8,000           9,000                9,000            

energji 247,000            Sherbime  " 3,000            
uje 100,000            Paga personelit " 10,400         10,500              10,500          

shpenzime auditimi+bilanci vjetor 420,000            Shpenzime per kmbikq.+tjera " 1,000           1,300                1,300            
 shpenzime bordesh (trajn, jurid/fin) 628,800            Sigurime  shoqerore " 1,750           1,757                1,757            

mirmbajtje fushe 533,000            Tatime e taksa(kshilli mbikqyres) " -               -                    -                
operative zyre 266,500            Shpenzime te tjera rrjedhese " -               -                    -                

Akademia te ndryshme -                    Amortizime " 10,500         10,000              10,000          
J TOTALI SHPENZIME 135,207,561    100% Provizione (Gjygjet) " 3,100           -                    -                

Pjesa e te ardh.nga qeradhenia qe derdhet ne buxhet -               -                    -                
3 Shpenzime  financiare " 60                70                     70                 
4 Shpenzime tejashtezakonshme 000/l -               -                    -                

Nga keto -               -                    -                
E Fitimi  para  tatimit 000/l 2                  4,787                3,687            
E Derdhjet  ne  buxhet 000/l 350              350                   350               

Nga keto 
F Akcize -               -                    -                

Takse rrugore -               -                    -                
Takse mbi pas. Patundshme -               -                    -                
Takse mbi te ardhurat personale 350              350                   350               
T.V.SH -                    -                
Tatim fitimi 0                  718                   553               

G Fitimi  neto (Humbje) 000/l 2                  4,069                3,134            
Nga ky 

G Rezerva e  domosdoshme 000/l -               -                    -                
Dividenti 000/l -               -                    -                
Rezerva  te  tjera 000/l -               -                    -                
HUMBJE 000/l -               -                    -                

VI Tregues te tjere specifike  000/l -               -                    -                
per  shoqerine 000/l -               -                    -                

K R Y E T A R 
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          PROGRAMI I ZHVILLIMIT EKONOMIK  PARASHIKIMI PER VITET 2021-2023 Trajtimi  Studenteve  SH.A. 

PERMBLEDHESE TE ARDHURA JANAR-DHJETOR 2021
KF VLLAZNIA sh.a         KF VLLAZNIA sh.a   

PERMBLEDHESE TE ARDHURA JANAR-DHJETOR 2021
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Tabela 6
ne mije leke 

Buxheti total                                      
                       /000 

Lekë
Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor

Plan 2021                        821,559 32,893           41,116        41,116      89,697      90,455       180,910      65,785        65,785       57,562     57,562      49,339         49,339        
Plan 2022                        836,899 33,506           41,883        41,883      91,384      92,142       184,285      67,013        67,013       58,636     58,636      50,259         50,259        
Plan 2023                        852,703 34,108           42,635        42,635      93,797      93,797       187,595      68,216        68,216       59,690     59,690      51,162         51,162        
Plan 2021                        652,826 195,848         163,206    150,150      143,622    
Plan 2022                        670,547 201,164         167,637    154,226      147,520    
Plan 2023                        721,574 216,472         180,394    165,962      158,746    
Plan 2021                        397,366 119,210         99,342      91,394        87,420      
Plan 2022                        373,193 111,958         93,298      85,834        82,103      
Plan 2023                        373,193 111,958         93,298      85,834        82,103      
Plan 2021                     1,073,772 178,962         178,962    178,962     178,962      178,962   178,962       
Plan 2022                     1,114,920 185,820         185,820    185,820     185,820      185,820   185,820       
Plan 2023                     1,090,571 181,762         181,762    181,762     181,762      181,762   181,761       
Plan 2021                          55,861 55,861      
Plan 2022                          11,573 11,573      

Trashegim me 
destinacion

Plan 2021                        108,954 108,954         

Plan 2021                     3,110,338 526,913         41,116        220,078   408,106    269,417     180,910      486,291      65,785       236,524   288,604    228,301      49,339        
Plan 2022                     3,007,132 532,448         41,883        227,703   352,319    277,962     184,285      492,893      67,013       244,456   288,259    236,079      50,259        
Plan 2023                     3,038,041 544,300         42,635        224,397   367,489    275,559     187,595      501,774      68,216       241,452   300,539    232,923      51,162        

K R Y E T A R 
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TOTALI

Plani i arkës  së PBA- së  2021-2023

Te Ardhurat nga 
burimet e veta

Transferta e 
pakushtezuar

Transferta e 
pakushtezuar 

sektoriale

Transferta e 
kushtezuar

Grante nga 
projekte të huaja



Tabela nr.7
 "Raportimi periodik për detyrimet e prapambetura" ne 000/ leke 
Bashkia Shkodër

Tabela nr. 1: Zhvillimi i shumës së detyrimeve të prapambetura deri në tremujorin e III-të

(6)          
Detyrimet e 
krijuara nga           
         1 Janar 

- 31 Mars 
2020      

(7)          
Detyrimet 
e krijuara 
nga           
1 Prill- 30 
Qershor 

2020

(8)          
Detyrimet e 
krijuara nga           

         1 
Korrik - 30 

Shtator 2020        

(9)          
Detyrimet 
e krijuara 
nga           
1 Tetor- 

31 
Dhjetor 

2020      

(13)          
Detyrimet 
e shlyera 

nga  1 
Janar - 31 
Mars 2020          

(14)          
Detyrimet 
 e shlyera 

nga  1 
Prill- 30 
Qershor 

2020              

(15)          
Detyrimet e 
shlyera nga  
1 Korrik - 30 
Shtator 2020        

(16)          
 

Detyrime
t e 

shlyera 
nga  1 
Tetor- 

31 
Vlera Totale 171,805 2,911 0 0 0 0 0 1,986 0 176,702 123,412 123,412
Investimet 111,695 2,911 0 0 0 0 0 0 0 114,606 93,924 93,924
TVSH dhe Kosto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mallra dhe 
Shërbime

24,838 0 0 0 0 0 0 1,986 0 26,824 24,000 24,000

Vendime 
Gjyqësore

33,595 0 0 0 0 0 0 0 0 33,595 5,476 5,476

Të tjera 1,677 0 0 0 0 0 0 0 0 1,677 12 12

Tabela nr. 2: Raporti përmbledhës për detyrimet e mbetura nga Investimet financuar nga FZHR për tremujorin e III-të

Rikualifikim Urban 
i Rrugicave ne 
Qendren Historike

M990334 2015 43,877 4,485 0 27,047 12,345 0 0

Pyllezim i objektit 
Kodrat e Tepes

M991555 2014 2,933 606 0 0 2,327 0 0

Rikualifikim i 
terreneve sportive 
ne shkollat Oso 
Kuka Bashkia 
Shkoder,Ana Malit 
Oblike,At Gjon 
Karma  Gur i Zi.

M112790 2019 17,941 0 0 0 0 14,712 3,229 0

Vlera Totale 64,751 5,091 0 27,047 14,672 14,712 3,229 0

Vlera e 
financuar 
ne vitin 

2020

Emertimi i 
projektit

Ministria 
e Linjes

Kodi i 
Projektit

Shënim :Në tabelën nr. 2, ne kolonën "Viti i financimit të projektit" do te shënohet viti kur është lidhur kontrata e financimit të projektit

Viti I 
financimit 

te 
projektit

Vlera e 
financuar 

deri ne vitin 
2015

Vlera e 
financuar 
ne vitin 

2016

Vlera e 
financuar 
ne vitin 

2017

Detyrimi i 
mbetur per 

financim

Vlera e 
financuar 
ne vitin 

2019

Vlera e 
financuar ne 

vitin 2018
Shenime

Vlera e 
plote e 

kontrates

Detyrimet  e 
nj.v.q.v (lekë)

(1)                                                                                                                                               
                                                                                                                                 
                                                                                                               
                                                                                             
                                                                           
                                                         
                                       
                     

   
(Detyrimi 
i mbartur 

(2)                                                                                                                        
                                                                                                            
                                                                                           
                                                                          
                                                         
                                        
                       

      
Detyrimi 
i krijuar       

    Viti 

(3)                                                                                                                        
                                                                                                          
                                                                                        
                                                                      
                                                    
                                  
                

Detyrimi i 
krijuar       
Viti 2017

Shënim:  Në tabelën 1 duhet të pasqyrohen vlerat e detyrimeve të krijuara rishtas dhe të shlyera për tremujorin e kërkuar, krahas vlerave për detyrimet e krijuara dhe të shlyera në vitet e mëparshme. Në zërin "Investime" nuk do të 
perfshihen investimet e financuara nga FZHR, pasi këto detyrime do të evidentohen më vete në tabelën nr. 5.

(9=1+2+3+
4+5+6+7+8

)            
Totali i 

detyrimev
e te 

krijuara   

(16=10+11
+12+13+14
+15)            

Totali i 
detyrimev

e te 
shlyera   

(5)                                                                                                                        
                                                                                                    
                                                                           
                                                  
                         

Detyrimi i 
krijuar Viti 

2019

Viti 2020
(10)                     
    Detyrimet 

e 
prapambetur
a të shlyera 
(viti 2015, 
2016, 2017)      

(12)                     
       

Detyrimet 
e 

prapambet
ura të 

shlyera 
(viti 2019)      

Viti 2020
(4)                                                                                                                        
                                                                                                          
                                                                                        
                                                                      
                                                    
                                  
                

Detyrimi i 
krijuar 

Viti 2018

(11)                     
      

Detyrimet e 
prapambetu

ra të 
shlyera (viti 

2018)      

1



Tabela nr.7
 "Raportimi periodik për detyrimet e prapambetura" ne 000/ leke 
Bashkia Shkodër

Tabela nr. 3: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura te SHLYERA (per detyrimet e prapambetura deri ne vitin 2015)

Vlera Totale 162,220
Investimet 91,013
Investimet nga 
FZHR

41,719

TVSH dhe Kosto 
lokale

0

Mallra dhe 
Shërbime

24,000

Vendime 5,476
Të tjera 12

K R Y E T A R 
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Detyrimet  e 
nj.v.q.v (lekë)

Detyrimet 
 e shlyera 

per 
detyrimet 

e 
prapambe

2
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